
結婚・子育てに対する県民の希望と幸福度調査　標本数（男女・年齢計）・名簿提出方法【市町村別】

標本数 備考

◆県北管内 3,224
福島市 2,015 エ１ 現地に出向き名簿閲覧
二本松市 350 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
伊達市 370 ア CD-R等の電子媒体による提出
本宮市 232 イ 紙媒体による提出
桑折町 72 ア CD-R等の電子媒体による提出
国見町 48 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
川俣町 67 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
大玉村 70 ア CD-R等の電子媒体による提出

◆県中管内 3,343
郡山市 2,205 エ１ 現地に出向き名簿閲覧 １件につき閲覧手数料250円
須賀川市 488 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
田村市 188 ア CD-R等の電子媒体による提出
鏡石町 88 イ 紙媒体による提出
天栄村 31 ア CD-R等の電子媒体による提出
石川町 74 ア CD-R等の電子媒体による提出
玉川村 39 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
平田村 30 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
浅川町 34 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
古殿町 23 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
三春町 94 ア CD-R等の電子媒体による提出 メール送信も可
小野町 49 ア CD-R等の電子媒体による提出

◆県南管内 2,721
白河市 1,190 エ１ 現地に出向き名簿閲覧
西郷村 467 ア CD-R等の電子媒体による提出
泉崎村 114 ア CD-R等の電子媒体による提出
中島村 94 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
矢吹町 342 イ 紙媒体による提出
棚倉町 251 ア CD-R等の電子媒体による提出
矢祭町 84 ア CD-R等の電子媒体による提出
塙町 133 エ１ 現地に出向き名簿閲覧
鮫川村 46 ウ 市町村から調査依頼文を郵送

◆会津管内 2,831
会津若松市 1,532 ア CD-R等の電子媒体による提出
喜多方市 545 ア CD-R等の電子媒体による提出
北塩原村 26 イ 紙媒体による提出
西会津町 52 イ 紙媒体による提出
磐梯町 39 エ１ 現地に出向き名簿閲覧
猪苗代町 147 ア CD-R等の電子媒体による提出
会津坂下町 176 ア CD-R等の電子媒体による提出
湯川村 37 ア CD-R等の電子媒体による提出
柳津町 28 ア CD-R等の電子媒体による提出
三島町 13 ア CD-R等の電子媒体による提出
金山町 13 イ 紙媒体による提出
昭和村 10 イ 紙媒体による提出
会津美里町 213 ア CD-R等の電子媒体による提出

◆南会津管内 2,219
下郷町 454 ア CD-R等の電子媒体による提出
檜枝岐村 59 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
只見町 339 イ 紙媒体による提出
南会津町 1,367 ア CD-R等の電子媒体による提出

◆相双管内 2,647
相馬市 575 ア CD-R等の電子媒体による提出
南相馬市 923 オ セキュアファイル交換サービス
広野町 75 ア CD-R等の電子媒体による提出
楢葉町 110 ア CD-R等の電子媒体による提出
富岡町 196 イ 紙媒体による提出
川内村 33 ア CD-R等の電子媒体による提出
大熊町 193 イ 紙媒体による提出
双葉町 90 ア CD-R等の電子媒体による提出
浪江町 236 ア CD-R等の電子媒体による提出
葛尾村 22 ウ 市町村から調査依頼文を郵送
新地町 129 イ 紙媒体による提出
飯舘村 65 ア CD-R等の電子媒体による提出

◆いわき管内 3,015
いわき市 3,015 エ２ 現地に出向き名簿受け取り 郵送不可（現地訪問）
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別紙１−１

○ア、イ、オは県が収集
した名簿及びデータを受
託者へ提供。
○ウは受託者から市町村
へ調査依頼文送付（宛名
なしの往信用封筒含む）。
○エ１・２は受託者が現
地に赴き対応。
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◆県北管内 252 253 259 269 277 288 1,598 ◆県北管内 271 253 261 272 279 290 1,626 3,224
福島市 161 160 160 162 166 177 986 福島市 175 163 166 167 172 186 1,029 2,015
二本松市 27 27 30 32 32 31 179 二本松市 27 26 29 30 30 29 171 350
伊達市 28 28 29 32 33 35 185 伊達市 32 28 28 31 33 33 185 370
本宮市 17 18 19 21 22 20 117 本宮市 17 18 18 22 21 19 115 232
桑折町 5 6 6 6 6 7 36 桑折町 6 5 5 6 7 7 36 72
国見町 3 4 3 4 5 5 24 国見町 4 3 4 4 4 5 24 48
川俣町 6 5 5 6 7 7 36 川俣町 6 4 4 5 6 6 31 67
大玉村 5 5 7 6 6 6 35 大玉村 4 6 7 7 6 5 35 70

◆県中管内 262 262 270 280 288 299 1,661 ◆県中管内 282 261 269 282 288 300 1,682 3,343
郡山市 170 177 179 181 185 194 1,086 郡山市 186 178 184 184 188 199 1,119 2,205
須賀川市 40 38 37 42 43 44 244 須賀川市 40 36 37 41 45 45 244 488
田村市 15 15 16 17 16 16 95 田村市 16 15 15 16 16 15 93 188
鏡石町 7 6 7 8 8 8 44 鏡石町 7 7 7 8 7 8 44 88
天栄村 3 2 2 3 3 3 16 天栄村 3 2 2 3 2 3 15 31
石川町 6 5 6 6 6 8 37 石川町 7 5 6 6 6 7 37 74
玉川村 3 3 3 3 3 4 19 玉川村 4 3 3 3 4 3 20 39
平田村 2 2 3 3 3 3 16 平田村 2 2 2 3 3 2 14 30
浅川町 3 2 3 3 4 3 18 浅川町 3 2 2 3 3 3 16 34
古殿町 2 2 2 2 2 2 12 古殿町 2 2 1 2 2 2 11 23
三春町 7 6 8 8 10 9 48 三春町 8 6 7 9 8 8 46 94
小野町 4 4 4 4 5 5 26 小野町 4 3 3 4 4 5 23 49

◆県南管内 215 215 221 230 236 246 1,363 ◆県南管内 216 213 219 229 236 245 1,358 2,721
白河市 95 97 96 98 102 111 599 白河市 98 94 90 97 100 112 591 1,190
西郷村 35 35 40 41 42 38 231 西郷村 36 40 43 41 38 38 236 467
泉崎村 10 7 9 9 11 11 57 泉崎村 8 8 9 11 11 10 57 114
中島村 7 7 7 8 9 9 47 中島村 6 6 7 9 10 9 47 94
矢吹町 26 28 28 30 28 31 171 矢吹町 27 25 28 29 30 32 171 342
棚倉町 22 21 19 21 21 22 126 棚倉町 20 19 20 21 23 22 125 251
矢祭町 6 6 8 8 8 7 43 矢祭町 6 7 6 7 8 7 41 84
塙町 11 10 10 11 11 12 65 塙町 11 11 12 10 12 12 68 133
鮫川村 3 4 4 4 4 5 24 鮫川村 4 3 4 4 4 3 22 46

◆会津管内 223 223 229 238 246 254 1,413 ◆会津管内 228 222 229 239 245 255 1,418 2,831
会津若松市 123 123 124 121 125 134 750 会津若松市 129 127 127 128 129 142 782 1,532
喜多方市 40 42 45 48 49 49 273 喜多方市 43 41 45 48 48 47 272 545
北塩原村 3 1 2 2 3 3 14 北塩原村 2 2 2 2 2 2 12 26
西会津町 4 5 5 4 5 5 28 西会津町 4 4 4 4 4 4 24 52
磐梯町 3 2 3 4 4 3 19 磐梯町 3 3 3 4 4 3 20 39
猪苗代町 12 12 11 13 14 14 76 猪苗代町 10 11 11 11 14 14 71 147
会津坂下町 13 14 14 16 16 17 90 会津坂下町 15 14 12 14 16 15 86 176
湯川村 3 2 2 3 3 4 17 湯川村 3 3 3 3 4 4 20 37
柳津町 2 2 3 3 3 3 16 柳津町 2 1 2 2 3 2 12 28
三島町 2 1 1 1 1 1 7 三島町 1 1 1 1 1 1 6 13
金山町 1 1 1 1 1 2 7 金山町 1 1 1 1 1 1 6 13
昭和村 1 1 1 1 1 1 6 昭和村 0 0 1 1 1 1 4 10
会津美里町 16 17 17 21 21 18 110 会津美里町 15 14 17 20 18 19 103 213

◆南会津管内 177 178 183 190 195 203 1,126 ◆南会津管内 100 178 189 200 207 219 1,093 2,219
下郷町 38 37 32 32 38 45 222 下郷町 24 39 35 42 44 48 232 454
檜枝岐村 6 3 5 6 5 4 29 檜枝岐村 3 5 6 7 2 7 30 59
只見町 25 24 28 32 36 33 178 只見町 16 25 26 25 33 36 161 339
南会津町 108 114 118 120 116 121 697 南会津町 57 109 122 126 128 128 670 1,367

◆相双管内 211 211 217 225 232 240 1,336 ◆相双管内 208 205 212 221 228 237 1,311 2,647
相馬市 45 44 48 50 52 50 289 相馬市 42 45 45 50 54 50 286 575
南相馬市 72 77 77 75 80 88 469 南相馬市 72 69 72 75 77 89 454 923
広野町 7 7 7 6 6 7 40 広野町 7 5 6 6 6 5 35 75
楢葉町 10 11 10 9 9 9 58 楢葉町 9 8 9 9 9 8 52 110
富岡町 16 17 14 18 18 20 103 富岡町 16 15 15 14 15 18 93 196
川内村 3 3 3 4 2 3 18 川内村 2 2 3 3 3 2 15 33
大熊町 16 14 15 16 16 15 92 大熊町 16 17 16 18 17 17 101 193
双葉町 7 7 7 7 8 8 44 双葉町 7 9 7 6 8 9 46 90
浪江町 18 16 18 20 21 20 113 浪江町 22 20 19 21 21 20 123 236
葛尾村 2 2 2 2 2 2 12 葛尾村 1 1 2 2 2 2 10 22
新地町 10 9 10 12 11 12 64 新地町 9 9 12 12 11 12 65 129
飯舘村 5 4 6 6 7 6 34 飯舘村 5 5 6 5 5 5 31 65

◆いわき管内 237 237 244 253 261 271 1,503 ◆いわき管内 248 235 244 254 261 270 1,512 3,015
いわき市 237 237 244 253 261 271 1,503 いわき市 248 235 244 254 261 270 1,512 3,015

10,000 10,000 20,000合計 合計

結婚・子育てに対する県民の希望と幸福度調査　標本数内訳【男女・年齢区分別】

男性 女性

別紙１−２

注：「福島県現住人口調査年報」では一部市町村の年齢区部別人口が非記載であるため、「令和５年１月１日住民基本台帳年齢

階級別人口（日本人住民）」を基にした各市町村の方部内での年齢区分別人口比率により按分している。


